
 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2219957　号

 ②予算担当所属名 農林水産部　農林事務所農地林務課

 ③設計担当所属名 農林水産部　農林事務所農地林務課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 3 月 2 日 （令和 5 年 7 月 4 日）

 ⑤契約業者名 大沢野土建工業株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市笹津７６２番地

 ⑦工事の名称 ０４災３０１０－４００１根上農道災害復旧工事

 ⑧工事場所 富山市　根上　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 ブロック積工　Ａ＝１７．０㎡ 

コンクリート舗装工　Ａ＝２．８㎡

コンクリート舗装工　Ａ＝５６．３㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 3 月 3 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 14 日

 ⑬契約金額 2,244,000 円 2,757,700 円

 
⑭変更理由 コンクリート舗装の復旧面積が増えた事による増額



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2300828　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 4 月 18 日 （令和 5 年 7 月 13 日）

 ⑤契約業者名 伊野建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市新屋１２番地２

 ⑦工事の名称 市道道正高島線舗装工事

 ⑧工事場所 富山市　高島　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 表層工　Ａ＝４７９㎡ 

上層路盤工　Ａ＝４０７㎡ 

下層路盤工　Ａ＝３４３㎡

表層工　Ａ＝４７８㎡ 

上層路盤工　Ａ＝４０２ 

下層路盤工　Ａ＝３４４㎡
 ⑪工期（自） 令和 5 年 4 月 19 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 21 日

 ⑬契約金額 3,960,000 円 3,978,700 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2301460　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 2 日 （令和 5 年 7 月 20 日）

 ⑤契約業者名 伊野建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市新屋１２番地２

 ⑦工事の名称 市道問屋センター１０号線外１線舗装補修工事

 ⑧工事場所 富山市　問屋町一丁目　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 表層工　Ａ＝６８３㎡ 

区画線工　Ｎ＝１式

表層工　Ａ＝６９５㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 8 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 8 月 4 日

 ⑬契約金額 4,510,000 円 4,735,500 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2301421　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 9 日 （令和 5 年 7 月 14 日）

 ⑤契約業者名 北日本道路株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市吉倉７５５番地

 ⑦工事の名称 市道今泉安養寺線舗装補修（第２工区）工事

 ⑧工事場所 富山市　堀川町外　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 舗装工　Ａ＝１，１１０㎡ 

区画線工　Ｎ＝１式

舗装工　Ａ＝１，１４０㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 10 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 28 日

 ⑬契約金額 8,250,000 円 8,591,000 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2301765　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 10 日 （令和 5 年 7 月 20 日）

 ⑤契約業者名 山秀建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市開６２４番地

 ⑦工事の名称 市道高原町大宮町線舗装補修工事

 ⑧工事場所 富山市　高屋敷　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 表層工　Ａ＝１，１８０㎡ 

区画線工　Ｎ＝１式

表層工　Ａ＝１，１７０㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 11 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 8 月 4 日

 ⑬契約金額 8,415,000 円 8,630,600 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2301452　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 8 日 （令和 5 年 7 月 26 日）

 ⑤契約業者名 辻建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市内幸町６番１号

 ⑦工事の名称 市道富山駅根塚線舗装補修（第２工区）工事

 ⑧工事場所 富山市　西山王町　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 舗装工　Ａ＝６９９㎡ 

区画線工　Ｎ＝１式

舗装工　Ａ＝７４３㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 9 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 8 月 4 日

 ⑬契約金額 9,350,000 円 9,985,800 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2300581　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 2 日 （令和 5 年 7 月 24 日）

 ⑤契約業者名 日本海建興株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市牛島町２４番６号

 ⑦工事の名称 市道富山駅北９号線舗装工事

 ⑧工事場所 富山市　牛島町　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 自由勾配側工（３００＊３００）　Ｌ＝３６ｍ 

不陸整正　Ａ＝２０９㎡ 

上層路盤　Ａ＝１３５㎡ 

表層　Ａ＝３９０㎡ 

自然石舗装　Ａ＝１５㎡ 

タイル舗装　Ａ＝２９㎡ 

地先境界ブロック撤去・再設置Ｌ＝３ｍ 

車線分離標撤去・再設置　Ｎ＝９本

不陸整正　Ａ＝１６９㎡ 

上層路盤　Ａ＝１３４㎡ 

表層　Ａ＝３５１㎡ 

タイル舗装　Ａ＝３０㎡ 

地先境界ブロック撤去・再設置　Ｌ＝５ｍ 

規制標識版設置　Ｎ＝１基 

禁止サイン設置　Ｎ＝１０基

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 8 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 31 日

 ⑬契約金額 21,450,000 円 21,481,900 円

 
⑭変更理由

隣接する商業施設および宿泊施設の管理者と協議した結果、施工区間が

施設利用者の駐車場の出入口にかかるため、一部の施工を夜間に実施し

たことなどにより増額変更するもの。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2300649　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路整備課

 ③設計担当所属名 建設部　道路整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 8 日 （令和 5 年 7 月 4 日）

 ⑤契約業者名 弘法工業株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市大島一丁目１０１番地２

 ⑦工事の名称 市道草島東３号線舗装補修工事

 ⑧工事場所 富山市　天正寺　地内

 ⑨工事種別 舗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 舗装工　Ａ＝３，５９０㎡ 

区画線工　Ｎ＝１式

舗装工　Ａ＝３，６５０㎡

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 9 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 18 日

 ⑬契約金額 28,380,000 円 29,539,400 円

 
⑭変更理由 概算数量発注工事の精査により、増額変更となった。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2308150　号

 ②予算担当所属名 建設部　河川整備課

 ③設計担当所属名 建設部　河川整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 2 月 14 日 （令和 5 年 7 月 19 日）

 ⑤契約業者名 有限会社三協土木

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市針原中町４２３番地

 ⑦工事の名称 市道古志町２７号線外２線側溝改良（第２２工区）工事

 ⑧工事場所 富山市　古志町五丁目　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 側溝工　Ｌ＝５５ｍ 

集水桝　Ｎ＝３基

側溝工　Ｌ＝５３ｍ

 ⑪工期（自） 令和 5 年 2 月 15 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 31 日

 ⑬契約金額 8,448,000 円 9,113,500 円

 
⑭変更理由 側溝整備に係る付帯工の増工等によるもの



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2308833　号

 ②予算担当所属名 建設部　河川整備課

 ③設計担当所属名 建設部　河川整備課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 2 月 8 日 （令和 5 年 7 月 31 日）

 ⑤契約業者名 株式会社北綜建設

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市布目１１９２番地１

 ⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川改修に伴う付替水路整備（その１）工事

 ⑧工事場所 富山市　山岸外　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 函渠工　Ｌ＝１３．６ｍ コンクリート基礎嵩上工　Ｖ＝３７㎥

 ⑪工期（自） 令和 5 年 2 月 9 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 8 月 31 日

 ⑬契約金額 6,655,000 円 8,597,600 円

 
⑭変更理由

用水路の設置について、ボックスカルバートの底高まで基礎コンクリート

打設に変更する必要が生じたことから。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2308337　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ③設計担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 4 年 10 月 11 日 （令和 5 年 7 月 25 日）

 ⑤契約業者名 松原建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市石坂２４４９番地２

 ⑦工事の名称 畑中２号橋外３橋補修工事

 ⑧工事場所 富山市　畑中外　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 【畑中２号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝３６８ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝１７ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．１７２㎥、表面保護工　Ａ＝１１４㎡ 
伸縮装置設置工　Ｌ＝７２．５ｍ、橋面防水工　Ａ＝１７８㎡ 
舗装工（車道部）　Ａ＝１４１㎡、舗装工（歩道部）　Ａ＝５４㎡ 
【安田２号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝１９９ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝１０ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．０４㎥、表面保護工　Ａ＝５５㎡ 
橋面防水工　Ａ＝５０㎡、舗装工（車道部）　Ａ＝５５㎡ 
伸縮装置設置工　Ｌ＝１３．２ｍ、防護柵補修工　Ｎ＝１式 
水切り設置工　Ｌ＝１４ｍ、排水管補修工　Ｎ＝１式 
【安田１０号橋】 
橋梁塗装工（Ｒｃ－Ⅰ）　Ａ＝５５㎡、当て板補修工　Ｎ＝１式 
断面修復工　Ｖ＝０．０３３㎥、表面含浸工　Ａ＝５５㎡ 
水切り設置工　Ｌ＝２１ｍ、排水施設設置工　Ｎ＝１式 
伸縮装置設置工　Ｌ＝７．２ｍ、支承取替工　Ｎ＝６基 
落橋防止システム工　Ｎ＝１式、足場工　Ｎ＝１式 
【安田１１号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝２０２ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝５０ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．００１㎥、表面保護工　Ａ＝１３１㎡ 
舗装断面修復工　Ａ＝２㎡、橋面防水工　Ａ＝６８㎡ 
舗装工　Ａ＝６㎡、伸縮装置設置工　Ｌ＝１２．０ｍ 
防護柵補修工　Ｎ＝１式、水切り設置工　Ｌ＝２３ｍ

【畑中２号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝２２５ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝８ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．５３１㎥、表面保護工　Ａ＝１１３㎡ 
支承補修工　Ｎ＝１４基、伸縮装置設置工　Ｌ＝７０．０ｍ 
橋面防水工　Ａ＝１６８㎡、舗装工（車道部）　Ａ＝２５５㎡ 
舗装工（歩道部）　Ａ＝６０㎡ 
【安田２号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝９９ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝１０ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．０５６㎥、表面保護工　Ａ＝５６㎡ 
橋面防水工　Ａ＝５１㎡、舗装工（車道部）　Ａ＝７５㎡ 
伸縮装置設置工　Ｌ＝１２．７ｍ 
【安田１０号橋】 
断面修復工　Ｖ＝０．０３６㎥、舗装工　Ａ＝１０㎡ 
【安田１１号橋】 
ひび割れ注入工　Ｌ＝１０２ｍ、ひび割れ充てん工　Ｌ＝４９ｍ 
断面修復工　Ｖ＝０．０１７㎥、表面保護工　Ａ＝１６７㎡ 
橋面防水工　Ａ＝６６㎡、舗装工　Ａ＝９６㎡ 
伸縮装置設置工　Ｌ＝１１．６ｍ

 ⑪工期（自） 令和 4 年 10 月 11 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 31 日

 ⑬契約金額 88,315,000 円 88,715,000 円

 

⑭変更理由

畑中２号橋について、橋面補修工・伸縮装置設置工を実施するため舗装を撤去

したところ、伸縮装置を設置するために必要なパラペット・橋台が著しく損傷・欠

損していることが分かりました。この損傷・欠損を橋面側から復旧するため、コン

クリート打設による復旧工が追加となりました。 
安田１１号橋について、工事に先立ち現場状況を精査したところ、橋梁区間に取

り付く前後の道路舗装にひび割れ・著しい不陸が生じていることが確認されまし

た。この舗装の異常が、橋梁に対する車両走行の衝撃を助長し、橋梁本体の損

傷・劣化を進展させる恐れがあったため、当該位置の舗装を打ち換えることによ

り、橋梁区間と取付道路の路面をすり付ける必要が生じました。 
加えて、特記仕様書第 24 条に規定する快適トイレ等を設置しました。 
以上のことなどから、1,815,000 円の増額変更とするもの。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑫工期（至）　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2219872　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ③設計担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 3 月 10 日 （令和 5 年 7 月 21 日）

 ⑤契約業者名 水新建設株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市笹津１区１３９番地１

 ⑦工事の名称 南部大橋外１橋補修工事

 ⑧工事場所 富山市　山田居舟外　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 【南部大橋】 
ひび割れ補修工　Ｌ＝４ｍ 
断面修復工　Ｖ＝２．１１４㎥ 
表面保護工　Ａ＝４４㎡ 
水切り工　Ｌ＝５７ｍ 
塗装塗替工　Ａ＝１９㎡ 
基礎洗掘対策工　Ｎ＝１式 
伸縮装置取替工　Ｌ＝７．５ｍ 
舗装打換え工　Ａ＝２２㎡ 
防護柵補修工　Ｌ＝６６ｍ 
排水管補修工　Ｎ＝４箇所 
足場工　Ｎ＝１式 
【淵橋】 
伸縮装置取替工　Ｌ＝１４．２ｍ 
防護柵部分取替工　Ｎ＝１箇所 
沓座モルタル補修工　Ｎ＝１箇所 
表面保護工　Ａ＝６３㎡ 
水切工　Ｌ＝４８ｍ 
舗装打換え工　Ａ＝４２㎡ 
区画線工　Ｌ＝７５ｍ 
仮設工　Ｎ＝１式

変更なし 

 ⑪工期（自） 令和 5 年 3 月 13 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 31 日 令和 5 年 9 月 29 日

 ⑬契約金額 52,877,000 円

 

⑭変更理由

工事に先立ち現場状況を確認・精査したところ、南部大橋のＡ２橋台基礎の洗掘

状況を改善する洗掘対策工について、橋台基礎の洗掘範囲が想定以上に大き

いことが分かりました。これに伴い、洗掘範囲を保護する充填コンクリート工の型

枠の形状・設置方法を決定するまでに、関係機関協議を重ね、時間を要しまし

た。加えて、同橋の地覆部に設置する防護柵について、地覆内部の鉄筋配置を

確認するために鉄筋探査試験を行ったところ、鉄筋配置が当初の想定と異なる

ことが分かりました。これに伴い、防護柵のアンカー配置の再検討及び構造計算

書・図面の作成が必要となり、防護柵材料の割り付けや手配に時間を要しまし

た。 
以上の作業が追加となり、不測の日数を要するため、工期内の完成が困難にな

ったことから、工期を６０日間延長するものです。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2215042　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ③設計担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 4 年 12 月 26 日 （令和 5 年 7 月 19 日）

 ⑤契約業者名 林塗装株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市神通本町一丁目９番１１号

 ⑦工事の名称 神峡橋塗装塗替（第１工区）工事

 ⑧工事場所 富山市　猪谷外　地内

 ⑨工事種別 塗装

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 橋梁塗装工（Ｒｃ－Ⅰ）　Ａ＝７０７㎡ 

足場工　Ｎ＝１式

橋梁塗装工（Ｒｃ－Ⅰ）　Ａ＝４４６㎡

 ⑪工期（自） 令和 4 年 12 月 27 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 7 月 31 日

 ⑬契約金額 73,920,000 円 64,681,100 円

 

⑭変更理由

本工事は、富山市猪谷外地内にある神通川に架かる神峡橋において、橋

桁の塗装塗替工等を行うものです。 

今回、過年度の補修設計業務委託成果の塗装塗替面積に基づき工事を

発注しましたが、工事着工前の現地調査において塗装面積を確認したと

ころ、塗替が難しい箱状のアーチ桁内部も面積計上されておりましたの

で、アーチ桁内部面積減による減額となりました。また、特記仕様書第２３

条に規定する快適トイレを設置したことにより増額となりました。以上のこ

とから、9,238,900 円の減額変更を行うもの。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑫工期（至）　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2303552　号

 ②予算担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ③設計担当所属名 建設部　道路構造保全対策課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 30 日 （令和 5 年 7 月 27 日）

 ⑤契約業者名 三和ボーリング株式会社

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市堀川町４６４番地２

 ⑦工事の名称 上野橋地質調査業務委託

 ⑧工事場所 富山市　上野外　地内

 ⑨工事種別 地質

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 土質ボーリング　Φ＝６６ｍｍ　Ｎ＝２ヶ所（１ヶ所

当り８ｍ） 

標準貫入試験　Ｎ＝１６回　 

現場透水試験　Ｎ＝２件 

土粒子の密度試験　Ｎ＝２件 

湿潤密度試験　Ｎ＝２件　 

土の含水比試験　Ｎ＝２件 

土の粒度試験（粘性土）　Ｎ＝２件 

土の粒度試験（砂質土）　Ｎ＝２件 

土の液性限界試験　Ｎ＝２件 

土の塑性限界試験　Ｎ＝２件 

断面図等の作成　Ｎ＝１業務 

資料整理とりまとめ　Ｎ＝１業務 

調査孔閉塞　Ｎ＝２ヶ所 

足場仮設及び仮囲い　Ｎ＝２ヶ所

変更なし

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 31 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 8 月 18 日 令和 5 年 9 月 15 日

 ⑬契約金額 2,805,000 円

 

⑭変更理由

本業務委託は、富山市上野外地内の土川に架かる上野橋の架け替えの

計画・設計に必要な地質調査を行うものです。土川の河川管理者（富山

県）との用地使用協議が当初の想定より１ヶ月程度長く時間を要し、現地

作業の開始が遅れたため、履行期間内での業務完了が困難となったこと

から、履行期間を令和５年９月１５日まで延長するもの。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2303217　号

 ②予算担当所属名 建設部　土木事務所建設課

 ③設計担当所属名 建設部　土木事務所建設課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 30 日 （令和 5 年 7 月 21 日）

 ⑤契約業者名 株式会社カオル工業

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市上大久保８６４番地

 ⑦工事の名称 市道上二杉下大久保線改良工事

 ⑧工事場所 富山市　中大久保　地内

 ⑨工事種別 土木

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 側溝工　Ｌ＝２０ｍ 

Ｌ型擁壁工　Ｌ＝２０ｍ

変更なし

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 31 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 9 月 29 日

 ⑬契約金額 3,850,000 円 3,979,800 円

 
⑭変更理由

現地照査を行ったところ、既設舗装に損傷が著しい箇所があり、本工事で

実施する舗装工との擦り付け箇所に水が溜まるため、舗装範囲を広げる

必要が生じたことから増額変更するもの。



 令和 5 年 7 月 契約変更内容 （　⑩工事概要、⑬契約金額　変更あり　）  

 ①契約番号 第　2301447　号

 ②予算担当所属名 教育委員会事務局　学校施設課

 ③設計担当所属名 教育委員会事務局　学校施設課

 ④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日

令和 5 年 5 月 12 日 （令和 5 年 7 月 14 日）

 ⑤契約業者名 株式会社プラテックス

 ⑥契約業者住所 
※JV は代表者住所

富山市八町東５１３番地２

 ⑦工事の名称 興南中学校体育館外壁防水改修工事

 ⑧工事場所 富山市　下熊野　地内

 ⑨工事種別 防水

 ⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

 外壁剥落防止面積　約１，５３０㎡ 

（クラック部補修２００ｍ程度） 

屋上シート防水面積　約１６０㎡ 

屋上塗膜防水面積　約２７０㎡

外壁剥落防止面積　約１，５３０㎡ 

（クラック部補修３，０９５ｍ程度）

 ⑪工期（自） 令和 5 年 5 月 15 日

 ⑫工期（至） 令和 5 年 12 月 14 日

 ⑬契約金額 51,733,000 円 60,485,700 円

 
⑭変更理由

クラック部補修において、目視では確認できない足場からの外壁調査を

行った結果、補修数量が増加になったため。


